こ健第２１０３号

令和２年 11 月６日

各種学校長 様

 大阪府こころの健康総合センター所長

令和２年度自殺対策研修（J-４）自死遺児相談従事者養成研修の実施について（通知）

 日頃から、当センターの業務に御理解と御協力をいただき、お礼申し上げます。

この度、自死遺児の置かれている状況や子ども特有の悲嘆反応、必要な支援等について学び、より適切

な相談支援を行うことができるようになることを目的に、標記研修を下記のとおり実施します。

つきましては、御多忙中恐れ入りますが、貴所属関係職員の出席について御配慮いただきますようよろ

しくお願いします。

記

１ 日 時  令和２年12月10日（木）午後２時から午後５時まで

２ 場 所  エル・おおさか 南館５階 南ホール（大阪市中央区北浜東3-14）

３ 内 容  （１）講義「大切な家族を自死で失った子どもの理解と支援」

       （２）グループワーク

（３）まとめ

４ 講 師  龍谷大学短期大学部 教授 黒川 雅代子 氏

５ 対 象  （１）大阪府内（堺市を除く）の保健所・保健福祉センター、市町村の保健・福祉関係部

署等で精神保健福祉業務を含む相談支援業務に従事する職員

（２）大阪府内（堺市立を除く）の小・中・高等学校、大学、専修・各種学校等教育機関

の職員

【定員：100名（申込み先着順）】

６ 申込み   別紙チラシ参照

７ 締切り   令和２年11月30日（月）午後５時  ※定員に達し次第、締切りますので予めご了承ください。

８ その他 ・会場定員の２分の１以下、十分な換気、間隔を空けた座席配置など

三密を避けながら、感染防止対策を講じ実施します。

・会場入口に手指消毒剤を設置します。

・発熱や呼吸器症状がある場合は、研修参加を御遠慮ください。

・受講者は各自マスクを御準備の上、着用をお願いします。

〔連絡先〕

大阪府こころの健康総合センター 事業推進課  小椋・杉原

〒558－0056 大阪市住吉区万代東3-1-46

電話   06-6691-2810（直通）/FAX  06-6691-2814

ＨＰ こころのオアシス [http://kokoro-osaka.jp/] ➡[自殺対策研修ページ]

http://kokoro-osaka.jp/
http://www.pref.osaka.lg.jp/kokoronokenko/j_kenshu_30/r2-j-kenshu.html